222) To »Nicolao« sigurno grjeSkom mjesto »Bartolomeo«, jer su Jakov i Bartolomej
bili jamci doti¢noga duZznika.
223) Tako (»promisso«) u izvorniku, (a ne »promissione«),

224) Tako u izvorniku (»occassione«, s dva »ss«), a inate na drugim mjestima obi¢no
nalazimo »occasione«, s jednim »s«.
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ceret clarum predictum ser Mateum aut fideiussorem non daret,
ut supra, ex tunc prout ex nunc et ex nunc prout ex tunc
dictus Georgius Bucij de Ortona (S. 341.) sponte, libere, ex
certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel fact.i
remota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere prefato ser Mateo,
presenti, stipullanti, etrespondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos LXXVIIJ auri boni et legalis ponderis
et tercium vnius ducati. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad
omnem requisitionem ipsius creditoris, sub ,pena ducatorum
ducentorum et cetera. Renuncians et cetera ut in superiori
instrumento. Pena autem soluta et cetera.

Die XVIIIJ mensis Septembris. In Terra Fluminis sancti Viti,
jn statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus ser Mateo con-
“am ser Donati, ser Vito Matronich, ambobus ciuibus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex
Damianus condam Matei de ladra, sponte, libere, ex certa scien-
eia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti remota,
et cum obligatione omnium suorum bonorum, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Georgio sarctori condam Stefani, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et suc-
cessoribus, ducatos decem et nouem boni auri et iusti ponderis
et solidos quadraginta paruorum. Qui iudex Damianus promisit
dicto creditori curare cum effectu usque ad festum Natiuitatis
domini nostri lesu Christi proxime futurum, quod ser Gregorius
Morganich de ladra dimittet sex annis proxime futuris ipsi
Damiano domum in qua habitat Antonius lapicida de Pisauro,
videlicet affictum diete domus, ut valeat ipsi soluere. Quo ter-
mino Natiuitatis elapso et ipse25>Damianus hoc non fecerit, vo-
luit posse cogi realiter et personaliter ad satisfactionem su-
prascripti debiti Venecijs,26 Ancone, ladre, Segne, et vbique
locorum ad petitionem dicti'creditoris. Renuncians ipse debitor
omnibus et singulis iuris ac legum auxilijs et fauoribus, foris,
priuilegijs, statutis, consuetudinibus, et saluiscorrductibus, tam
factis quam qui fient qui et que essent contra presens instru-
mentum.

Vltrascriptis die, loco ac testibus. ludex Damianus condam Ma-

N jagjrai Sponte et cetera fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere Antonio lapicide de Pisauro, pre-
senti, stipullanti, et respondenti vice ac nomine Ambrosij condam
Matchi Pilar, eiusque heredum et successprum, libras centum
et quinquaginta paruorum. Qui iudex Damianus promisit dicto

225) U izvorniku izmedu »ipse« i »Damianus« stajalo »iudex«, te precrtano.
226) Tako u izvorniku ovdje »Venecijs«, a na drugim mjestima redovito »Venetijs«.
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creditori curare cum effectu usque ad festum Natiuitatis do-
mini nostri lesu Christi proxime futurum, quod ser Gregorius
Morganich de ladra dimittet sex annis proxime futuris ipsi Da-
miano domum in qua prefatus Antonius habitat, videlicet af-
fictum diete domus, ut valeat soluere predicto creditori. Quo
termino Natiuitatis elapso et ipse iudex Damianus hoc non fe-
cerit, voluit posse cogi realiter et personaliter et cetera. Re-
nuncians et cetera ut in superiori instrumento.

Die XXJ mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus domino presbitero Gaspare Cresolich,
Grisano stacionario, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, te-
stibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lohannes dictus lagnag,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fesus se iuste teneri et dare debere Bartolomeo Matiucij de
Firmo, presenti, stipullanti, et respondenti vice ac nomine lohan-
nis Scuben2) de Lach, ducatos quadraginta duos boni auri et
iusti ponderis et solidos septem paruorum, et hoc pro ferro
habito a dicto lohanne Scuben.27) Quam quidem pecunie quanti-
tatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
usque ad festum sancti Georgij proxime futurum, sub pena
quarti. Et ad maiorem cautellam prefati creditoris dictus de-
bitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit domum
suam in qua habitat, cum omnibus iuribus et pertinentijs suis,
hac condicione et pacto, quod si elapso dicto termino et pre-
fato creditori a dicto debitore non fuerit satisfactum, quod tunc
et eo casu predictus debitor dicto creditori dare et soluere
teneatur vnum ducatum auri singula die qua steterit in dieta
Terra Fluminis ad exigendum suprascriptam pecunie quanti-

tatem .28)

Die XXIJ mensis Septembris. In publica platea' Terre Fluminis
sanct”® Viti, presentibus ser Georgio iudicis Stefani, Christoforo
Misulich ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibque Mateus Pigolo deto 20 de Tergesto, sponte, li-
bere, ex certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iu-
ris uel facti remota, per se suosque heredes et successores,
fuit, contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser
Bartolomeo Antonij de Firmo, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos decem boni
auri et iusti ponderis nomine mutui. Quam quidem pecunie quan-
titatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori

227) Tako u izvorniku in margine »Schuben«, a u tekstu isprave »Scuben«.

228) Cijela isprava u izvorniku precrtana, ali se in margine ne nalazi nikakva biljeska.

229) Tako (»deto«) u izvorniku.
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usque ad festum sancti Martini proxime futurum, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

S. 342.2)) Die secundo mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti, in
Pro Ange domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Petro
Scuben Chong de Lach, lohanne dicto lagnag de dieta Terra Fluminis,
contra Mar- - B . B .
tinacium. testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibiqgue Martinus condam Qa-
Publicatum. nini, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et
Solutum. confessus se iuste teneri et dare debere lohanni Scuben, de
Lach, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque here-
dibus et successoribus, ducatos quadraginta boni auri et iusti
ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam qui-
dem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debi-
tor prefato creditori usque ad festum sancti Georgij proxime
futurum. Volens dictus debitor, quod si ipse predicto creditori
non soluerit in suprascripto termino, quod tunc et eo casu ipse
debitor prefato creditori dare et soluere teneatur vnum duca-
"um singula die qua dictus creditor steterit in dieta Terra Flu-
minis ad exigendum suprascriptam pecunie quantitatem pro
lamno, expensis, et interesse ipsius creditoris. Et ad maiorem
cautellam prefati creditoris dictus debitor eidem obligauit et
pro speciali pignere designauit vineam suam, positam in Bor-
gudo, et vineam suam, positam in Vigich.

Pro Tomasio Die quarto mensis Octobris. Ante portam Terre Fluminis sancti

contra Viti a mari, presentibus Georgio Grando, habitatore Veneti-

Tomasinum. arum> Martino Satanni, ciue diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. lbique Nicolaus Tomasini de Vegla, ciuis
diete Terre Fluminis, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere To-
me condam Goriani, habitatori Vmagi, presenti, stipullanti, et
respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
duodecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro pipere habito
a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere pro-
misit dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancti
Georgij proxime futurum, sub pena tercij, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

Finis ser Die quarto mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti, in
nadouich®eét 3tatione ser Nicolai Micolich, presentibus ser lacobo Micolich,

Geor i* -ser Matronich, Bartolomeo Matiucij de Firmo, omnibus
Bucij de habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
Ortona. rogatis. Ibique ser Mateus condam ser Donati, cijiis diete Ter-

230) Na gornjem rubu 342. str. u izvorniku nalazimo slijedeéu oznaku datuma:
»lesus. 1447. die secundo mensis Octobris, indictione decimac.
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re Fluminis, per se et suos heredes, et Georgius Bucij de Orto-
na, per se suosque heredes, fecerunt vnus23>alteri ad inuicem
finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius ali-
quid non petendo de omni debito, re, et actione, et de omnibus
et singulis ad que unus23>alteri actenus tenebatur seu teneri
poterat quacunque ratione uel causa, volentes et mandantes2®)
prefati ser Mateus et Georgius quod omnia et singula instru-
menta, cirographi, et scripture, ex quibus appareret dictum
ser Mateum fuisse actenus predicto Georgio obligatum aliqua
ratione uel causa siue ex quibus appareret predictum Georgium
dicto ser Mateo fuisse actenus obligatum aliqua ratione uel
causa, ex nunc cassa et vana esse, et habita inefficacia, et can-
eelata, liberantes et absoluentes vnus alterum et suos heredes,
et bona, per acceptilationem et aquilianam stipullationem legi-
time interpositam. Prom ittentes vnus alteri ad inuicem solemni-
bus stipullationibus hinc inde interuenientibus, per se et suos
heredes, omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata, et
grata habere, tenere, et non contrafacere uel uenire, per se uel
alios, aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sub
pena dupli eius quod peteretur, cum obligatione bonorum utri-
usque.23>Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.

ProserMateo V Itrascriptis die, loco ac testibus. Ser lacobus Cole Reuonte de
Donadouich ortona, nomine ac vice Buciareli, eius fratris, pro quo promisit
lacobumer rat0 et rati habitione23) de omnibus et singulis infrascriptis,
Cole de cum obligatione omnium suorum bonorum, sponte, libere, ex
Ortona. certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti
Publicatum. remota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
Solutum. et confessus se iuste teneri et dare debere ser Mateo condam

ser Donati, ciui diete Terre Fluminis, presenti, stipullanti, et
respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
triginta quatuor boni auri et iusti ponderis et hoc pro
quodam concordio inter dictum lacobum, nomine quo supra
et dictum ser Mateum facto pro ducatis septuaginta octo auri
S 343 et vnO tercio, quos dictus ser Mateus dicebat se habere (S. 343))
debere a Georgio Bucij de Ortona, prout constat instrumento
scripto manu mei notarij infrascripti de instantibus millesimo
et indictione, die uero XV mensis Septembris. Quos quidem du-
catos triginta quatuor auri dare et soluere promisit dictus ser
lacobus prefato ser Mateo per totum mensem Aprilis proxime

231) Tako u izvorniku negdje »vnus« sa »v«, a negdje »unus« sa »u«.

232) U izvorniku zapravo na tom mjestu stoji »mandates«; omaskom nad drugim slo-
gom (-da-) nije stavljen znak kracenja.

233) Na tom mjestu u izvorniku jo§ manjka rije¢ »partis«.

234) U izvorniku ta rije¢ pisana skraceno, tako da se moZe razrijesiti »habitione« i »ha-
bitatione«.

12 « 177

Procura Mi-
lasfai cala-
fatimi ()23
in eius fra-
trem.

Publicatum.

Solutum.

Pro Rafaele
contra
Stefanum
Cemolich.

178 *

futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum, et cum refectione damnorum, expensarum ac inte-
resse litis et extra. Qua pena soluta uel non, rata maneant
omnia et singula suprascripta.

Die VIJ mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Laurentio marinario condam Blasij, Floro Ros-
souich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique Michael calafatus condam Veselchi
de ladra, ciuis diete Terre Fluminis, omni via, modo iuris et
forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit,
creauit, et ordinauit Vlatchum de ladra, aurificem, eius fratrem,
absentem sed tanquam presentem, suum verum et legitimum
procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum a Desmano Slauo-
gosgich de Subinico2) quicquid dicto constituenti dare teneretur
quacunque ex causa, et de per eum receptis finem, dimissionem,
quietationem, et pactum de vlterius non petendo, cum solemni-
tatibus necessarijs (faciendum),Zl! et ad comparendum, si opus
fuerit, coram generoso domino comite Subinici,238) et quocunque
alio iudice ad agendum, petendum, respondendum, libellos et
petiticnes dandum et recipiendum, testes, scripturas, et alia
iura sua producendum, sententias audiendum, et eas executioni
mandare faciendum. Et generaliter ad omnia alia et singula
dicenda et procuranda, que in predictis et cetera. Dans et ce-
tera. Promittens et cetera.

Die octauo mensis Octobris. In domo habitationis mei notarij
infrascripti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Cre-
stolo Silgich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Stefanus
Cernolich, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere ser Rafaeli condam
Francisci de Fossambruno, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, libras sexagin.ta octo
paruorum2¥) pro saldo et calculo omnium suarum rationum. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promissit2l0) dictus
debitor prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius ere-

235) Tako u izvorniku (»calafatum«) grjeSkom mjesto »calafati«.

236) To je Disman, sin notara Slavogosta iz Sibenika. Vidi moju radnju »Spisidibenskog ,
notara Slavogosta«, Starine Jug. Akad. znan. i umjet. knj. br. 44, Zagreb 1952.

237) Na tom mjestu u izvorniku ispudtena rije¢ »faciendum«.
238) Tako se u spisima ovog notara naziva Sibenik. Vidi naprijed bilj. 236.

239) Na tom mjestu (iza »paruorum«) u izvorniku stajalo »nomine mutui«, te precrtano
i napisano »pro saldo et calculo «

240) Tako »promissit« s dva »ss« u izvorniku na tom mjestu, dok inate nalazimo
drugdje »promisit«.
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ditoris, sub pena quarti. Et ad maiorem cautelam prefati cre-
ditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere
designauit suam 241) pastinum, positam24) in Rastocine.

Die octauo mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti, in
statione infrascripti ser Nicolai, presentibus iudice Mauro Vi-
donich, Teodoro condam Dominici, Georgio sarctore condam
Stefani, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique ser Nicolaus Micolich et Nicolaus To-
masini de Vegla, ciues diete Terre Fluminis, tanquam plegij et
fideiussores iudicis Viti condam ser Matchi, per se suosque he-
redes et successores, fuerunt contenti et confessi se iuste
teneri et dare debere ser Nicolao condam ser Matei Schafa de
Arbo, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque here-
dibus et successoribus, ducatos viginti unum boni auri et iusti
ponderis, et hoc pro quadam venditione, quam dictus ser Ni-
colaus fecit prescripto iudici Vito, nomine suo et filiorum suo-
rum, anno, indictione atque die suprascriptis. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promiserunt prefati plegij
et fideiussores prefato creditori Segne super nundinis sancti
Georgij proxime futuri, sub pena quarti. Renunciantes prefati
plegij et fideiussores omnibus et singulis legum auxilijs ac
fauoribus, foris, priuilegijs, statutis, consuetudinibus, sal-
uisconductibus, tam factis quam qui fient, adicientes quod si
ipsi plegij non soluerint ut supra prelibato creditori, quod tunc
soluere teneantur omnes et singulas expensas, quas faceret in
veniendo ad Terram Fluminis, et stando pro exigendo supra-
scriptos denarios. Pena autem suprascripta et cetera.

Die XXIJ mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis
sanctj Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, ser
Stefano Blasinich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testi-
Aus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lohannes Piada condam
Nicolai de Candia, olim habitator ciuitatis Venetiarum, omni
via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac
potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit dominam Luciam,
eius uxorem, absentem sed tanquam presentem, suam veram
et legitimam procuratricem, actricem, factricem, et certam
nunciam specialem, presertim ad exigendum et recuperandum
a quacunque persona quicquid dicto constituenti dare teneretur
Venetijs, et per totum dominium Venetiarum, quacunque ex
causa, et de per eum28) receptis finem, dimissionem quieta-
tionem et pactum de viterius non petendo, cum solemnitatibus

241) To »suam« i »positam« u izvorniku otuda 3to je na mjestu »pastinum« stajalo
wineam«, te je to »vineam« precrtano i napisano »pastinum«, dok je ono »suamc
i »positam« notar zaboravio uskladiti s novonapisanom rijeci.

242) Tako u izvorniku grjeSkom mjesto »per eam«.
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necessarijs faciendum, (S. 344.)243>et ad comparendum, si opus
fuerit, coram quibuscunque iudicibus, tam ecclesiasticis quam
secularibus, ad agendum, petendum, respondendum, libellos et
petitiones dandum et recipiendum, terminos et dillationes pe-
tendum, testes, scripturas, et alia iura sua producendum, sen-
tentias audiendum, et eas executioni mandare faciendum, ap-
pellandum, et appellationes prosequendum, et de calumpnia et
veritate dicenda in animam et super animam dicti constituentiS
iurandum, item ad sustituendum24) loco sui unum wuel plures
procuratores, et eos reuocandum, rato manente presente man-
dato. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et
cetera.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus ser Georgio iudicis Ste-
fani, Cipriano Farigich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibi-
que Paulus Frauigich et Barbara, eius uxor, per se suosque
heredes et successores, fuerunt contenti et confessi se iuste
teneri et dare debere Petro balistario, habitatori diete Terre
Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, libras quadraginta paruorum, et hoc
pro ducentis libris lini. Quam quidem pecunie quantitatem dare
et soluere promiserunt dicti debitores prefato creditori usque
ad festum Pentecostes proxime futurum, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die quinto mensis Octobris.25) In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Grisano
stacionario condam iudici Martini, ambobus ciuibus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Petrus Ma-
teus condam Vgulini de Arimino, sponte, libere, ex certa scien-
cia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti remota,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere iudici Mauro Vidonich, ciui
diete Terre Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos quindecim boni
auri et iusti ponderis, et solidos quatuordecim paruorum, et hoc
pro ferro habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quan-
titatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato credi-
tori usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi
proxime futurum, sub pena quarti, et reficiendi atque resti-

243) Na gornjem rubu 344. str. u izvorniku stoji slijedec¢a oznaka datuma:
»lesus. 1447. die XXIJ Octobris, indictione decimac.

244) Tako u izvorniku mjesto »substituendum«.
245) To »Octobris« sigurno grjeSkom mjesto »Nouembris«, jer se ova isprava nalazi

izmedu one s datumom »Die XXIJ mensis Octobris« i one s datumom »Die septi-
mo mensis Nouembris«.
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Publicatum

Solutum.

Pro supra-

tuendi omne damnum, expensas ac interesse litis et extra, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Renuncians ipse debitor
omnibus et singulis et cetera, et volens ipse debitor posse cogi
realiter et personaliter ad satisfactionem suprascripti debiti,
damnorum, expensarum ac interesse Venetijs, Arimini, Ancone,
ladre, Segne, et vbigque locorum. Pena autem soluta uel non,
rata et cetera.

Die septimo mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti,
in statione Georgij, filij magistri Stefani fabri de Labaco, pre-
sentibus 1PSO Georgio, Rafaele de Fossambruno, ambobus ha-
bitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et ro-
gatis. Ibique lohannes dictus lagnag, per se suosque heredes et
successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere iudici Matcho Vidag de Labaco, presenti, stipullanti, et
respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
viginti octo boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito
a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancti Georgij
proxime futurum. Et ad maiorem cautellam prefati creditoris
dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit
ortum suum, positum in Luchi iuxta Vitum Mateieuich.

Die septimo mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti,

scri tocorpn- in habitationis infrascripte domine Naste, presentibus Ra-

tradormna
Nastam.

Publicatum.
Solutum.

S. 345.

faele de Fossambruno, Vito Mateieuich, Grisano stacionario,
omnibus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis,
et rogatis. Ibiqgue domina Nasta, uxor condam ser Donati, per
se suosque heredes et successores, fuit contenta et confessa se
iuste teneri et dare debere iudici Matcho Vidag de Labaco, pre-
senti, stipullanti, et respondenti per se suisque heredibus et suc-
cessoribus, ducatos centum et viginti quinque boni auri et iusti
ponderis, quos ducatos dicto Matcho dare tenebatur iudex Ma-
teus, filius diete debitricis, pro saldo suarum rationum anti-
quarum. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dieta
debitrix prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet
medietatem usque ad festum sancti Martini de anno domini
MCCCCXXXXVIIlJ, et alteram medietatem usque ad aliud festum
sancti Martini tunc immediate futurum. Et ad maiorem cautel-
lam prefati creditoris dieta debitrix eidem obligauit et pro
speciali pignere designauit totam suam domum, positam iuxta
plateam, in qua est vinum, hac condicione quod si aliquid defi-
ceret prefato creditori de dicto debito supra ipso (S. 345.) pigne-
re, quod tunc dieta debitrix satisfacere debeat prefato creditori
cum alijs suis bonis.
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contenta e); confessa se iuste teneri et dare debere iudici Matcho
Vidag de Labaco, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos septuaginta octo
boni, auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro, quod habuit die
suprascripto iudex Mateus, filius diete debitricis, a prefato
creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dieta
debitrix prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet
ducatos triginta usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu
Christi proxime futurum, et residuum usque ad festum sancti
Georgij proxime futurum. Et ad maiorem cautellam prefati cre-
ditoris dieta debitrix eidem obligauit et pro speciali pignere
designauit domum emptam a Martino tabernario, et domum
emptam a presbitero Georgio Susich, hac condicione quod si ali-
quid deficeret prefato creditori de dicto debito supra(!)20 ipsis
pigneribus, quod tunc dieta debitrix satisfacere debeat prefato
creditori cum alijs suis bonis.

Die XXIJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis,
Presentibus Martino Satanni, Teodoro condam Dominici, Vene-
ciano de Cregnino, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
luanussius, olim gener infrascripti Stefani, per se suosque he-
redes et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri
et dare debere Stefano Cernolich, presenti, stipullanti, et re-
spondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras tri-
ginta septem poruorum, et hoc pro residuo solutionis domus
habite a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per
terminos infrascriptos, videlicet medietatem usque247) ad festum
Omnium Sanctorum proxime futurum, et alteram medietatem
vsque247> ad aliud festum Omnium Sanctorum tunc immediate
sequens, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bo-
norum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.2g)

246) Taka u izvorniku grjeSkom kratica za »suprac mjesto za »super«.
247) Tako u izvorniku na jednom mjestu »usque« sa »u«, a na drugom »vsque« Sa »V«.

248) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijede¢u biljeSku:
»1455. die XXIIIJ mensis Februarij, cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus Rafaele de Fossambruno et Petro Glauinich,
testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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quandam domum Stane, eius uxoris, idcirco ipse Stefanus,
per se suosque heredes, dedit, tradidit, et obligauit prefate
Stane medietatem sue domus, et medietatem sue vinee. Quam 210
medietatem240) domus et vinee prefatus Stefanus nulla mundi
uia allienare possit nec valeat, de altera uero medietate domus
et vinee valeat prefatus Stefanus suam facere uoluntatem sine
contradictione diete eius uxoris.

Die XXIIJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti, in
stati°ne Bartolomei Matiucij de Firmo, presentibus ipso Barto-
lomeo, iudice lurcho de Dreuenico, Georgio Glauinich, omnibus
ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique Mateus condam Petri de Selag’) fuit contentus et con-
fessus se habuisse ac recepisse a iudice Mateo condam ser
Donati ducatos triginta sex auri in oleo, pro parte solutionis
debiti quod dictus iudex Mateus dare tenetur dicto Mateo de
Selga.X0)

Jie XXIIJ mensis Nouembris. In domo habitationis mei notarij
infrascripti, presentibus iudice lurcho de Dreuenico, Paulo
Frauigich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad
hec uocatis et rogatis. Ibique ser Chirinus de Grimanis, per se
suosque hederes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere Ange Schuben de Lach, presenti, sti-
pullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos quatuordecim boni auri et iusti ponderis pro ferro ha-
bito2l) a dicto creditore. QuosXl) ducatos XIIIJ dare et soluere
promisit2l) usque ad festum sancti Georgij proxime futurum.
Et ad cautellam 251) dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit
et pro speciali pignere designauit sta.tionem suam, quam tenet
Georgius, olim famulus Ade Antonij de Firmo.22

249

Te rije¢i (»Quam medietatem«) u izvorniku prepravljene, tako da se moZe ¢&itati i

»Quam medietatem« (u sing.) i »Quas medietates« (u plur.).

250) Tako u izvorniku in margine »de Selga«, a u tekstu na jednom mjestu »de Selagk,
a na drugom »de Selga«.

251) Na tim mjestima u izvorniku skra¢ene uobicajene formule; stoji »pro ferro habito«
mjesto uobifajenog »et hoc pro ferro habito«, »Quos ducatos« mjesto »Quos qui-
dem ducatos«, »promisit usque« mjesto »promisit dictus debitor preiato creditori
usque« i »Et ad cautellam« mjesto »Et ad maiorem cautellam«.

252) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo:

»1448. die 17. mensis Augusti, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de

voluntate creditoris, presentibus Bartolomeo Matiucij de Firmo, et lohanne Sacho-

mano mercario, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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Cristoforo Bachinich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
Vitus sarctor condam Georgij, per se suosque heredes et suc-
cessores, fuit contentus et confessus se ius.te teneri et dare
debele Ange Schuben de Lach, presenti, stipullanti, et respondenti,
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos quadraginta
duos boni auri et iusti ponderis pro tribus milliarijs ferri habitis
a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et
soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad
festum sancti Georgij proxime futurum, hoc pacto quod de
dictis tribus milliarijs ferri prefatus Vitus, debitor, dare et
numerare debeat prescripto iudici Mauro ducatos triginta auri,
quos ipsi creditori dare tenetur usque ad festum Natiuitatis do-
mini nostri lesu Christi proxime futurum, prout patet instru-
mento (S. 346.) scripto manu mei notarij infrascripti de anno
presenti die vltimo mensis Madij.2’) Et ad maiorem cautellam
prefati creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali
pignere designauit domum presbiteri Alexandri, filij sui, de
eius consensu, prout idem presbiter Alexander asseruit in pla-
tea Terre Fluminis, presente Biasio cerdone condam Antonij.
Et si aliquid prefato creditori deficeret supra(!)2%5>ipso pignere,
idem creditor regressum habere potest ad alia bona predicti
debitoris.

Die XXIIIJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Grisano condam iudicis Martini, Floro
Rossouich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Ma-
teus condam ser Donati, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Bar-
tolomeo Matiucij de Firmo, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos triginta sex
boni auri et iusti ponderis pro oleo habito a dicto creditore.
Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum Purificationis beate Marie
Virginis proxime futurum, sub pena quarti. Et ad maiorem
cautelam 20 prefati creditoris dictus debitor eidem obligauit
et pro speciali pignere designauit quatuor vegetes plenas vino,

253) Nc® gornjem rubu 346. str. u izvorniku nalazimo slijede¢u oznaku datuma:
»lesus! 1447. die XXIIIJ mensis Nouembris, indictione decimax.

254) Vidi tu ispravu pod navedenim datumom u ovim spisima.
255) Tako u izvorniku grjeSkom kratica za »supra« mjesto za »super«.

256) Tako u izvorniku' »cautelam« s jednim »l«, a na drugim mjestima s dva »ll«
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positas in canipa iuxta plateam, hoc addito quod si ante dictum
terminum ipse debitor vendiderit vinum, ipse teneatur soluere
suprascriptum debitum.257)

Die penultimo28 mensis Nouembris. In publica platea Terre
Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Ni-
cole, Biasio cerdone condam Antonij, ambobus ciuibus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Gri-
sanus condam iudicis Martini, ciuis diete Terre Fluminis, omni
via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit,
fecit, constituit, creauit, et ordinauit lohannem Coxarich, ab-
sentem sed tanquam presentem, suum uerum et legitimum
procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum a Filipo Sgargaia de
Pola ducatos octo auri, et quicquid dicto constituenti quomodo-
cunque dare teneretur quacunque ex causa, et de per eum
receptis finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius
non petendo, cum solemnitatibus necessarijs, faciendum, et ad
comparendum, si opus fuerit, coram generoso domino comite
Pole ad agendum, petendum, respondendum, libellos et peti-
tiones dandum et recipiendum, terminos et dillationes petendum,
testes, scripturas, et alia iura sua producepdum, sententias au-
diendum, et eas executioni mandare faciendum,. Et generaliter
et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die X° mensis Decembris. Coram domino capitaneo et iudicibus
sedentibus sub arbore populea ante Terram Fluminis sancti Viti,
comparuit Chirinus Spingich asserens et dicens qualiter fecit
sortem super trecentis et decem remis a galea, pro quibus misit
ut conducerent ipsos ad mare, quod minime factum est, eo
quod ipsos-sequestrare seu interdicere fecit iudex Vitus Rosso,
quod ipsi Chirino redundat in maximum damnum. Idcirco- ipse
Chirinus protestatus (fuit)29 contra prefatum iudicem Vitum,
ibidem presentem, de omni et singulo damno ipsi secuto seu
secuturc.

257) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1449. die tercio mensis Augusti, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus ser Valentint) lurlinouich, Grisano stacionario,
et Blasio condam Antonij, testibus ad hec uocats et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

258) U izvorniku na tom mjestu pisalo brojem »XXVIIN«, te to precrtano i napisano

»penultimo«.

259) U izvorniku na tom mjestu ispudtena rije¢ »fuit«.
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Die XIIIJ mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti Viti, in
statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus ipso iudice Nicolao,
iudice Mauro Vidonich, Prodano condam Radeni, omnibus ciuibus
diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
generosus milles dominus Nicolaus de Barnis, vicarius Segne,
omni via, modo iuris, et forma,, quibus magis et melius sciuit
ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit Georgium, filium
suum, absentem sed tanquam presentem, suum uerum et legi-
timum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum a qua-
cunque persona quicquid dicto constituenti teneretur quacun-
que ex causa, tam in regno Vngarie quam alibi, et de per eum
receptis finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius
non petendo, cum solemnitatibus necessarijs, faciendum, et ad
comparendum, si opus fuerit, coram quocunque domino iudice
et officiali, tam ecclesiasticis quam secularibus, ad agendum,
petendum, respondendum, protestandum, libellos et petitiones
dandum et recipiendum, terminos et dillationes petendum,
testes, scripturas, et alia iura (S. 347.) sua producendum, lites
contestandum, exceptiones proponendum, sententias audiendum,
et eas executioni mandare faciendum, appellandum et commit-
tendum, item ad soluendum, paciscendum, componendum, com-
promittendum, et laudum et arbitrium audiendum et prose-
gquendum, item ad venditiones, emptiones, et cuiuscunque ge-
neris contractus faciendum, et ad obligandum dictum consti-
tuentem, et eius bona, supradly quocunque ccntractu, item ad
iurandum in et supra animam dicti constituentis de calumpnia
et veritate dicenda, item ad sustituendum 200) loco sui vhum uel
plures procuratores, et eos reuocandum, rata262) manente pre-
sente mandato. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promit-
tens et cetera.

Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich,

suprascripti pro(jano condam Radeni, arnbobus ciuibus diete Terre Fluminis,

vicanj in
iudicem
lacobum
Micolich.

Publicatum.

Solutum.

Laurentio lohannis de Florentia, mercatore ad presens in ciuita-
te Segne, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique generosus
vir dominus Nicolaus de Barnis, vicarius Segne, omni via, mo-
do iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit,
constituit, creauit, et ordinauit ser lacobum Micolich, ciuem
diete Terre Fluminis, presentem et infrascriptum mandatum
sponte suscipientem, suum verum et legitimum procuratorem,
actorem, factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad
exigendum et recuperandum a ser Preto condam ser Enrici de

260) Tako u izvorniku grjeSkom kratica- za »supra«, mjesto za »super«.
261) Tako u izvorniku, a ne »substituendum«.

262) Ovdje grjeSkom mjesto »rato«.
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Publicatum.

Solutum.

Petrogna et Petrobono condam ser Pelegrini, ambobus de Pi-
rano, et quolibet eorum in solidum, quicquid dicto constituenti
tenerentur quacunque ex causa, et de per eum receptis finem,
dimissionem, quietationem, et pactum de vliterius non petendo,
cum solemnitatibus necessarijs, faciendum, et ad comparen-
dum, si opus fuerit, coram domino potestate Pirani, et quo-
cunque alio iudice, ad agendum, petendum, respondendum, li-
bellos et petitiones dandum et recipiendum, terminos et dil-
lationes petendum, testes, scripturas, et alia iura sua produ-
cendum, sententias audiendum, et eas executioni mandare fa-
ciendum. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens
et cetera.

Die XV mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti Viti, in
statione iudicis Nicolai Micolich, per spectabilem ac generosum
virum dominum lacobum Raunacher, capitaneum, iudices, et
omnes consiliarios, nemine discrepante, statutum, et ordinatum
fuit, quod ab hodierna die in antea in perpetuum nulla persona,
habitans in Terra Fluminis sancti Viti, cuiusuis condicionis
existat, siue sit ciuis siue aduena, libera uel serua, audeat nec
presumat accedere vitra Fluuium ad bibendum, sub pena standi
tribus diebus in carceribus, et soluendi solidos quadraginta,
cuius pene, solidorum XLta, medietas sit accusatoris. Et quilibet
possit accusare, et teneatur de credencia, nec fiat remissio
ullo modo de parte accusatoris.

Die XXJ mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Martino Satani, Georgio stacionario de
Labaco, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique coram nobili
viro iudice Mateo condam ser Donati comparuit Eufumia, uxor
Toschani, asserens et dicens qualiter Paulus Mortatich perdidit
sibi grapionem sue barche, qui dicitur sclabonice, quapropter20
nullum potest habere naulum. Quapropter24) protestatus fuit
contra dictum Paulum, licet absentem, singula die solidos
quatuor, incipiendo. a die qua perdidit dictus Paulus ipsum
grampionem .265)

Die XXII1J mensis Decembris. Castue in domo habitationis infra-
scripti domini capitanei, presentibus ser Sauida, ad presens
gupano, Nicolao Poglainich, ambobus ciuibus Castue, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibigue domina Magdalena, filia nobilis
viri domini Petri Belli, capitanei Castue, non vi, non metu, sed

263) U izvorniku na tom mjestu nepravilna kratica, tako da bi zapravo trebalo C¢itati
»quaperper«.
264) Vvidi bilj. 263.

265) Na tom mjestu u izvorniku »grampionem«, a gore u tekstu »grapionemx.
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sua libera et spontanea voluntate, cmni via, modo iuris, et for-
ma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, costituit,
creauit, et ordinauit prouidum virum ser Cristoforum Burlo de
Tergesto, sponsum suum, absentem sed tanquam presentem,
suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et
certum nuncium specialem, presertim ad exigendum et recupe-
randum, tam iure affinitatis quam propinquitatis, omnes et sin-
gulas possessiones et bona, que'20) ab aliquibus affinibus siue
propinquis diete constituentis quouis modo allienarentur, et ad
emptiones, venditones, locationes, solutiones, protestationes, et
cuiuscunque generis contractus faciendum, et ad obligandum
dictam constituentem, et eius bona, supra27) quocunque con-
tractu, et ad comparendum, si opus fuerit, coram quibuscunque
iudicibus, tam ecclesiasticis quam secularibus, ad agendum,
petendum, respondendum, libellos et petitiones dandum et re-
cipiendum, terminos et dilationes28) petendum, testes, scriptu-
ras, et alia iura sua producendum, sententias audiendum, et eas
executioni mandare faciendum, appellandum, et appellationes
prosequendum. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Pro-
mittens et cetera.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millessimo
quadrigentessimo quadragessimo octauo, indictione XJ, die
octauo mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice lurcho de Dre-
uenico, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Geor-
gius Marulich de Castua, ciuis diete Terre Fluminis, per se
suosque heredes,20) fuit contentus et confessus se iuste teneri
et dare debere lohanni Matiucij Dominici de Firmo, presenti,
stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et succes-
soribus,20) ducatos sexdecim boni auri et iusti ponderis, et hoc
pro quadam plegiaria seu fideiussione, quam fecit pro Teodoro
condam Dominici. Quos quidem ducatos dare et soluere pro-
misit prefatus Georgius, debitor, prefato creditori usque ad
festum sancte Crucis de mense Madij proxime futurum, sub
pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.
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Iza »que«, a pred »ab aliquibus« u izvorniku stajalo »quomodocunque«, te precrtano.
267) | ovdje u izvorniku nepravilnom kraticom »supra« mjesto »super«.

268) Ovdje »dilationes« s jednim »l«, a drugdje s dva »ll«

269

Na gornjem rubu 348. str. u izvorniku stoji slijede¢a oznaka datuma:
»lesus. 1448. die octauo Februarij, indictione vndecimac.
270) Tako u izvorniku na jednom mjestu »per se suosque heredes«, a na drugom »pro

se suisque heredibus et successoribus«.

Pro iudice

coHch °con-

Die XIIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti, in
statione infrascripti creditoris, presentibus Nicolao Tomasini

tra Mateumde Ve9ia> Petro Glauinich, ambobus ciuibus diete Terre Flu-

lurigich de
Capella.

Locatlo vinee

Stregulich.
Publicatum.
Solutum.

Finis pro

minis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Mateus lurigich
de Capella, habitator Labaci, sponte, libere et cetera, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere ser Nicolao Micolich, ciui diete Ter-
re Fluminis, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, ducatos septuaginta tres cum dimi-
dio boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo ac prompta pe-
cunia habitis a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quanti-
tate dare et consignare promisit dictus debitor prefato creditori
in dieta Terra Fluminis tantum ferrum bonum de Visperch,2r)
pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo miliario, quan-
tum ascendat ad suprascriptam quantitatem debiti usque ad
festum sancti Georgij proxime futurum, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die 4° mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti

Presentibus iudice Vito Matronich, lohanne Coxarich, laco-
bo Maliuanich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Gre-
gorius Stregullich,272) per se et suos heredes dedit, tradidit, et
locauit ad laborandum Stefano clibanario et lohanni, eius fratri,
ibidem presentibus, suam vineam, positam desuper Sanctam
Ceciliam usque ad septem annos proxime futuros, his pactis et
condicionibus, videlicet quod dicti conductores teneantur et
debeant dictam vineam bene et diligenter laborare, secundum
consuetudinem diete Terre Fluminis, et habere omnes et sin-
gulos vsufructus diete vinee tribus primis annis, et deinde alijs
quatuor annis sequentibus vsufructus diete vinee diuidi de-
b'eant equaliter inter prefatos locatorem et conductores. Pro
quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obseruan-
dis, attendendis, et adimplendis vna pars alteri ad inuicem
obligauit omnia sua bona.

Die XVJ mensis Marcij. In Terra Fluminis sancti Viti, in statione

ser lohanne Grisani condam iudicis Martini, presentibus ser Rafaele condam

Bu”~harf®

Francisci de Fossambruno, Bartolomeo Matiucij de Firmo, am-
bobus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uo-
catis et rogatis. lbique Massius Antonij Loleti, habitator Guasti,
per se et suos heredes fecit suprascripto Grisano, presenti, sti-
pullanti, et respondenti vice ac nomine ser lohannis de Francia,

271) Ovdje u izvorniku tako, a drugdje »de Ospergox.

272) U izvorniku u tekstu isprave pisalo »Stregollich«, te to -prepravljeno zapravo u
»Stregvllich«, t. j. od »o« u€injeno »v«. Ja sam ipak to »v« unutar rije¢i odn. prezi-
mena transkribirao sa »u«. In margine stoji »Stregulich« s jednim »l«.

189

S. 349.

Pro supra-

capitanei Buchari, eiusque heredum et successorum, fecit2id
finem, dimissionem, quietationem, transitionem, et pactum de
viterius non petendo de omni debito, iure, et actione, et de
omnibus et singulis ad que prefatus ser lohannes dicto Massio
actenus tenebatur seu teneri poterat, tam occasione societatis
mercationum ac trafici simul habitorum quam alia quacunque
ratione uel causa, et hoc ideo quia predictus Massius fuit con-
tentus et confessus sibi integre solutum et satisfactum esse de
omni debito, iure, et actione, et de omnibus et singulis ad que
prelibatus ser lohannes ipsi Massio tenebatur seu teneri poterat
usque ad presentem diem quacunque ratione uel causa. Volens
ac mandans predictus Massius omnem et singulam scripturam,
ex qua appareret pretactum ser lohannem ipsi Massio esse
obligatum, ex nunc cassam et vanam fore (S. 349.) ac habitam
ineficacionem, et cancelatam, necnon absoluens et liberans
dictum ser lohannem, et eius heredes ac bona, per acceptilatio-
nem et aquilianam stipullationem legitime interpositam, et pro-
mittens per se et suos heredes prelibato Grisano, stipullanti
nomine quo supra, litem, questionem uel controuersiam aliquam
prefato ser lohanni uel suis heredibus predictorum occasione
ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed omnia et
singula suprascripta perpetuo firma et rata habere, tenere, et
non contrafacere uel uenire, per se uel alium, aliqua ratione,
causa uel ingenio de iure uel de facto, sub pena dupli eius quod
peteretur, stipullatione in singulis capitulis huius contractus
solemni promissa. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

V ltrascriptis die, loco ac testibus. Suprascriptus Massius sponte,

pitaneo con" “ere, ex certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris
traMassiumfacti remota, per se suosque heredes et successores, fuit

de Guasto,
Publicatum.
Solutum.

Comparitio
ton*Fur"
chnouichUr"
de Castua.
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contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Grisano
condam iudicis Martini, prescripto, presenti, stipullanti, et re-
spondenti vice ac nomine suprascripti ser lohannis, eiusque he-
redum et successorum, ducatos decem boni auri et iusti pon-
deris, et hoc pro lignamine habito a predicto ser lohanne. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus
debitor prefato creditori usque ad festum sancte Malgarite
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena et cetera.

Die XXV mensis Marcij. In statione iudicis Nicolai Micolich,
coram spectabili viro domino lacobo Raunacher, honorabli capi-
tane0 Terre Fluminis sancti Viti, ser Nicolao Micolich, ad pre-
sens honorabili iudice diete Terre Fluminis, iudice Vito condam

273) Rije¢ »fecit« ponovljena u izvorniku.

ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Matronich, omni-
bus consiliarijs diete Terre Fluminis, presentibus Stefano
M ortath, Paulo, eius filio, comparuit gupanus Antonius Furcli-
nouich asserens et dicens qualiter quedam eius muralea, posita
in dieta Terra Fluminis iuxta presbiterum Alexandrum, fuit
coperta de assidibus sine eius licencia contra omne iuris debi-
tum, ideo se presentat et euigilat ne in futurum tali§ copertura
aut alia possessio in eius rationum siue iurium redundet preiu-
dicium et damnum.

Relatio in Die XXVIIJ mensis Marcij. In lobia comunis Terre Fluminis

flzlr’]z:;'g sancti Viti, coram nobilibus viris domino Nicolao Micolich, ad

Lisigich. presens iudice diete Terre Fluminis, iudice Vito condam ser
Matchi, existente iudice loco ac nomine iudicis Matei condam
ser Donati, constituti iudex Stefanus Ruseuich et Stefanus ca-
pelarius, qui missi fuerant a regimine diete Terre Fluminis ad
prouidendam differentiam et litem, que tunc vertebatur inter
luanu.ssium et lohannem Lisigich occasione vie, quam petebat
dictus lohannes Lisigich, iurati dixerunt et retulerunt quod
inuenerunt vna cum aliquibus vicinis qui tunc aderant, quodZ2/4}
priscis temporibus via semper fuit per quam ibatur ad vineam
dicti lohannis Lisigich per vineam prefati luanussij, vbi tunc
erat tigurium predicti luanussij, que via dicitur inferior, sed
tamen coram eis predictus luanussius fuit concors dare sibi
aliam viam, quam coram nobis ipsi ostendit.

Pro iudice Ni-Die X1J mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti

fgli%ﬁ;ntravni, presentibus Nicolao Qopich, Vito sarctore condam Georgij,

cerdonem. testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lacobus cerdo de
Curgula, ciuis diete Terre,2/B} per se suosque heredes et succeso-
res, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
iudiciZl0} Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, ducatos sexdecim boni
auri et iusti ponderis, et hoc pro pellibus bouinis habitis a dicto
creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancti
Viti proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

274

lza »quod«, a pred »priscis temporibus« u izvorniku stajalo »antiquitus«, te pre-
crtano. _

275) Ovdje u izvorniku iza »Terre« ispudteno omaskom »Fluminis«.

276) Na tom mjestu pred »iudici« stajalo u izvorniku »ser«, te precrtano, iako ime-
novani ima taj naslov (vidi predpredas$nju ispravu!). To je sigurno; brisano, jer je

bilo napisano pred »iudice«, dok se taj naslov stavlja obi¢no pred ime.
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Locatiovinee Die X1J mensis Aprilis. In Terra Fluminis sancti Viti, in curia
s'ororis*56' domus habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Georgio
Grisani. Contouich, Biasio cerdone condam Antonij, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique Grisanus condam iudicis Martini dedit,
tradidit, et locauit Biasio Bregschouich de Citina,2z77> ibidem
S. 350.281 presenti, vnam vineam Dorothee, sororis sue, (S. 350.) positam
in Coxala usque ad decem annos proxime futuros, his pactis et
condicionibus, videlicet quod dictus Blasius teneatur et debeat
dictam vineam bene et diligenter laborare, secundum consuetu-
dinem diete Terre Fluminis, toto tempore dictorum decem an-
norum, et ponere singulo anno in dieta vinea capita triginta
vitium, et debeat etiam dictus Blasius toto dicto tempore ha-
bere omnes et singulos vsufructus diete vinee. Et prefatus Gri-
sanus teneatur donare predicto Biasio quinque starolos fru-
menti, et tres starolos fabe. Pro quibus omnibus et singulis
suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adim-
plendis vna pars alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona.

Pro iudice Ni- Die sexto mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti, in sta-
colao contra . x . P . . . S
ti€ne infrascripti creditoris, presentibus Milasino calafato, Luca

iudicem

Tonsam. Samburich, ambobus ciuibus Terre Fluminis predicte, testibus
Publicatum. ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Tonsa condam ser Nicole,
Solutum. per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-

fessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos viginti nouem boni auri et iusti ponderis
et solidos quinquaginta tres, et remos quadraginta sex a
galea sex passium, et hoc pro saldo et calculo omnium et
singularum suarum rationum. Quam quidem pecunie quanti-
tatem, et remos dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Pro GrisanoDie X° mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti
stacionario ) L i )
contra viti, presentibus Bartolomeo Matiucij de Firmo, Laurentio ma-

Paulum rinario condam Blasij, ambobus habitatoribus diete Terre Flu-
Frauicich. .. A . . . 279)
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs..,

277) Cetina.

278) Na gornjem rubu 350. str. u izvorniku nalazimo ovu oznaku datuma:

»lesus. 1448. indictione XJ, die sex;to mensis Maij«.

279) Ta isprava u izvorniku samo zapoceta i ostala nedovrSena.
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Pro Chirino

Die X° mensis Madij. In statione Martini aurificis, presentibus

contra” 31113 *PSO M artino, ser Bartolo Baphinich, testibus ad hec uocatis et

presbiterum

Alexandrum,

et eius pa-
trem.

Pro Martino
contra6
Tomam

remerium.

Pro gupano
r pphcfltin
contra
lohannem
dictum
Sachomano.

Publicatum.
Solutum.

13

rogatis. lbique presbiter Alexander et Vitus, eius pater, pro-
mjserunt ser chirino de Grimanis sub fide sua, tangentes ipsi
Chirino manum m signum fidei, quod soluent debitu% predicto
M artino aurifici usque ad festum Natiuitatis beati lohannis Bap-
tiste proxime futurum, pro quo debito dictus ser Chirinus fi-
deiussit pro eis predicto Martino.

Die XVIIJ mensis Madij. In domo habitationis mei notarij in-
frascripti, presentibus Martino Satanni, Cipriano Farigich, am-
bobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis. Ibique Tomas remerius de Bucharo, habitator diete
Terre Fluminis, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Martino
aurifici condam Dominici, ciui diete Terre Fluminis, presenti,
stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et succes-
soribus, libras septuaginta quatuor paruorum nomine mutui.
Pro qua quidem pecunie quantitate dare et consignare promisit
mustum, ad primum tempus in dieta Terra Fluminis, pro precio
quo tunc vendetur, intelligendo tamen quod in dieta musti
quantitate dare debeat iuxta vineam brentas XXV cum raspis,
ad mensuram Buchari, pro precio quo tunc vendetur, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
et cetera.2)

Die XXV mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
viti, presentibus lacobo cerdone, lohanne Barlech, ambobus
ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ibique lohannes merciarius, ciuis diete Terre Fluminis, per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
juste tenerj (jare debere gupano Lechsano de Nerine, pre-

sentj stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et suc-
cessoribus, ducatos quadraginta quatuor boni auri et iusti pon-
deris nomine mutui. Quam quidem pecunie quantitatem dare
et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad
festum sancti Martini proxime futurum, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

280) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1450. die XVIIJ mensis Nouembris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus domino presbitero lohanne Micolich, domino
presbitero Gaspare, plebano, testibus ad hec. uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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Pro Ange Die XXV mensis lunij. In domo habitationis mei notarij infra-

ig:::’;n scripti, in Terra Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito
iudicem condam ser Matchi, lohanne merciario condam Nicolai de Ale-
Maurum. mania, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, Osualdo molendi-

nario de Lach, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex
Maurus Vidonich, ciuis diete Terre Fluminis, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste te-
neri et dare debere lohanni Schuben de Lach, presenti, stipul-
lanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos septuaginta octo boni auri et iusti ponderis, et hoc pro
ferro habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantita-
tem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
usque ad festum sancti Martini proxime futurum, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.l)

Pro Petro Vltrascriptis die, loco ac testibus. Suprascriptus iudex Maurus,
Bigach con-,er e suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
tra ludicem . . .

Maurum. fessus se iuste teneri et dare debere lohanni Schuben de Lach,
stipullanti vice ac nomine Petri Bigach de Lach, ducatos qua-
draginta tres boni auri et iusti ponderis et solidos decem, et
hoc pro ferro et clauis habitis a dicto creditore. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum sancti Martini proxime futu-
rum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bono-
rum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.

Pacta Tome Die prescripto. In lobia comunis Terre Fluminis sancti Viti, pre-
Zocg';ig%ij sentibus ser Stefano Blasinich, Georgio sarctore condam Ste-
famuli do-’ fani, Blasuto condam Petri, testibus ad hec uocatis et rogatis.
mini vicarij Ibigue Tomas Charmanich de Castua dedit et alliuellauit Geor-
Segne. gio et Slato Vlassi282) vnam domum iuxta lohannem Lisigich,
Publicatum. 4 am prefatus Tomas habet ad liuellum a predicto lohanne Li-
Solutum. sigich,23) his pactis et condicionibus, videlicet quod dictus Ge-

orgius debeat ipsam domum facere bene aptare supra2s) liuello,

281) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljesku:
»1451. die vitimo mensis Anprilis, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Petro Bigach de
Lach, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

282) U izvorniku na tom mjestu stajalo »Georgio, famulo domini vicarij Segne«, te pre-
crtano i napisano kao gore (»Georgio et Slato Vlassi«).

283) Na tom mjestu u izvorniku stajalo »a capitulo diete Terre Fluminis«, te to pre-
crtano i napisano.lkao gore (» a, predicto lohanne Lisigich«).

284) Tako u izvorniku grjeSkom kratica za »supra« mjesto za »super«.
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quod soluere tenetur singulo anno dicto Tome, et cum domus
iam erit francha de dieta aptatura, dictus Georgius possit et
valeat ipsam domum tenere et usufructuare quousque voluerit
soluendo liuellum, et ipsam valeat dicto Tome dimittere. Ipse
Tomas tamen nec eius heredes valeant predictum Georgium de
dieta domo expellere, intelligendo tamen quod dictus condu-
cens2®B>soluere teneatur tantum pro liuello diete domus prefato
Tome quantum ipse Tomas soluit capitulo diete Terre Fluminis,
et non plus. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic
firmiter obseruandis et attendendis vnus alteri ad inuicem
obligauit omnia sua bona.

Pro Nicolao Die XXVIJ mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti

tedra
contra

Presentibus ser lohanne de Bochina de Cherso, ser Cresolo
Ar-ho, habitatore Tragurij, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Tomasinum. Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla, ciuis diete Terre

S. 352.2%)

Procura iu-

Fluminis, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse
a ser Nicolao Blasij de ladra, vnam vegetem olei, tenute (S.
352.) stariorum centumlet octoaginta uel circa, in ratione et in
precio solidorum tresdecim cum dimidio pro singulo starto.
Cuius quidem olei valorem dare et soluere promisit dictus Ni-
colaus Tomasini prefato Nicolao Blasij usque ad festum As-
sumptionis beate Marie Virginis proxime futurum, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.